UBND PHƯỜNG HỒNG AN

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:             /VHXH

V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ ở phường Hồng An

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng An, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN phường;

- Ban Văn hoá - Xã hội, HĐND phường;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghệp thuộc phường.

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công

đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 27 tháng 6 năm

2025; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở,

Phòng Văn hóa - Xã hội đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế

thực hiện dân chủ ở phường Hồng An (gửi kèm theo dự thảo). Đề nghị các cơ

quan, đơn vị cho ý kiến tham gia vào dự thảo Quyết định nêu trên và gửi ý kiến

tham gia về phòng Văn hóa - Xã hội chậm nhất trong ngày 14/8/2025 để tổng

hợp hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân phường ban hành. Quá thời hạn nêu trên,

nếu không nhận được văn bản tham gia ý kiến, thì coi như cơ quan, tổ chức đồng

ý với nội dung dự thảo Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ - HĐND phường (để b/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Dung

		2025-08-13T16:14:10+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Dung <tranthidung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T16:23:35+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC  VÀ THÔNG TIN <hongbang.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T16:23:35+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC  VÀ THÔNG TIN <hongbang.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T16:23:36+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC  VÀ THÔNG TIN <hongbang.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!